I

CIO
o
.......
co
CIO
~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 12.222/06
DE 14 DE JULHO DE 2006

, UBLICADO (A) NO JORNAl
BOLETIM DO MUNICIPIO

N.• \17>)") de 'Z.-1. /.s;il.Jo~

Nomeia membros para integrar o Conselho Municipal de
Educação- C.M.E., e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do artigo 93, da Lei Orgânica
do Município, de 05 de abril de 1990, e

Considerando o que · consta do Memorando n°
236/SME/06,

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados para integrar o Conselho
Municipal de Educação- C.M.E, nos respectivos segmentos e cargos abaixo descritos,
os seguintes membros:

a) Rede Municipal de Ensino:
- Titular: Mafisa Garcia Palma.

Suplente: Adriana Ferlin Saccomani dos Reis.

b) Pais de Alunos da Rede Pública:
- Titular: Dimas Cursino de Andrade.

Suplente: Maria Margarita Noronha Barbosa.

c) Poder Executivo:
- Titular: Aydano Barreto Carleial.

Suplente: Glícia Maria Pires Figueira.

Parágrafo único. Os membros nomeados neste artigo,
exercerão seus mandatos pelo período de 3 (três) anos, conforme dispõe o "caput" do
artigo 4°, da Lei n° 6519, de 26 de fevereiro de 2004.

Art. 2°. Em substituição ao membro demissionário, Sr. José
Aparecido de Oliveira, fica nomeada a Sra. Ordália de Almeida Oliveira Ferreira, para
exercer o cargo de Conselheira Titular, no segmento de "Rede Estadual de Ensino", pelo
período de 1 (um) ano, ou seja, até o final do mandato.

\... ~

~~~~~1Q~. 2~22~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~1 f?

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Art. 3°. Ficam nomeadas as Sras. Sumara Mendes Costa
e Silva e Selma Aparecida Silva Sousa, para ocuparem cargos de Conselheiras Titulares
nos segmentos "Rede Municipal de Ensino" e "Pais de Alunos da Rede Pública".

Parágrafo Único. As nomeadas no "caput" deste artigo
exercerão suas funções por um período de 2 (dois) anos, em substituição as
demissionárias Walkíria Nazário Becker e Maria Cristina do Prado, complementando
assim, seus mandatos.

Art. 4°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, tendo seus efeitos retroagido a partir de 1° de julho de 2006.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 14 de
julho de 2006 .

. ~
Eduardo Cury

Prefeito Mu · · ai

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e
seis.

./Í<-".;1-_/ . .:C:t (( 'r',.v (', '/f
Roberta Marcondes Fourniol Rebello

Chefe da Divisão de Formalização e Atos